



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

Warszawa, dnia 3 grudnia 2015 r.

Pan
Prof. Jan Szyszko
Minister Środowiska

Po zapoznaniu się z projektem zmian do Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 91/477/EWG w sprawie kontroli nabywania i posiadania broni palnej przez obywateli Wspólnoty Europejskiej, w tym również myśliwych Polskiego Związku Łowieckiego informuje, że projekt zmian dotyczący wprowadzenia bardziej restrykcyjnych przepisów dla posiadaczy broni palnej na terenie EU, jest zbyt daleko idącym posunięciem nie mającym żadnego logicznego uzasadnienia w walce z terroryzmem.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że badania dotyczące statystyk z jakiej broni najczęściej są popełniane przestępstwa, to w ponad 95% stanowi to broń nielegalna czyli taka, która nie figuruje w żadnych ewidencjach lub po prostu pochodzi z czarnego rynku.

Kolejnym aspektem mogącym posłużyć, za argument dotyczący zmian legislacyjnych, jest to, że ograniczenie wśród obywateli EU broni półautomatycznej lub przypominającej broń półautomatyczną, jaką powszechnie posługują się np. myśliwi podczas polowań zbiorowych na zwierzynę grubą w Europie, nie ograniczy i nie zwiększy w żaden sposób liczby posiadanej przez przestępców broni palnej.

Ponadto, obywatele posiadający prawo do posiadania broni palnej podlegają odpowiednim restrykcyjnym przepisom dotyczącym stanu zdrowia w aspekcie psychofizycznym, jak również zobowiązani są w odpowiedni, bezpieczny sposób broń tę przechowywać, np. w atestowanych, zgodnie z normą S1 szafach pancernych.

Nadmieniamy, również, że nabywanie broni palnej lub jej istotnych części za pomocą Internetu też odbywa się przy ścisłej kontroli. Nie każdy bowiem bez odpowiednich zgód i zezwoleń jest w stanie nabyć taką broń nie każdy podmiot gospodarczy, mogący przewozić przesyłki, ma możliwość taką broń dostarczyć, są to szczególne przepisy jakie muszą spełniać w podmioty.

Uzupełnieniem, przemyśleń jest fakt, że ograniczenie dostępności do broni dla osób fizycznych i podmiotów prawnych ani nie ograniczy zagrożenia terrorystycznego ani dokonania przestępstw z użyciem broni palnej, jedynie czym może skutkować to między innymi.:

1. Zmniejszeniem zainteresowania strzelectwem sportowym oraz myśliwskim.
2. Zmniejszeniem intensywności polowań (co niesie za sobą skutek zwiększenia szkód łowieckich).
3. Swoistym załamaniem się rynku sprzedaży broni oraz amunicji, a przez to również jej produkcji.
4. Lawiną spraw sądowych z tytułu rekompensat za prawa nabyte.

Do wiadomości:

Pani

Róża Grafin von Thun und Hohenstein

60, Rue Wiertz B- 1047 Brussels

PRZEWODNICZĄCY
Zarząd Główny PZL
dr Lech Bloch